
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ ni. KRAKOWA

Kraków, dnia 28 grudnia 1970 r.______ Nr 26_________________________ Poz. 109—112

Treść:
Poz,

Uchwała Dzielnicowej Rady Narodowej Grzegórzki
w Krakowie

109 — nr 64 z dnia 22 grudnia 1970 r. w sprawie zmian 
w składzie Dzielnicowej Rady Narodowej Grzegórzki 
w Krakowie

Uchwały Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa:
110 — nr 314 z dnia 9 listopada 1970 r. w sprawie statutu

Krakowskiego Domu Kultury „Pałac pod Baranami"
111 — 112 nr nr 366 i 367 z dnia 7 grudnia 1970 r. w spra

wie nadania Odznaki „Za Pracę Społeczną dla mia
sta Krakowa”

109 110

UCHWAŁA Nr 64

Dzielnicowej Rady Narodowej Grzegórzki w Krakowie 
z dnia 22 grudnia 1970 r.

w sprawie zmian w składzie Dzielnicowej Rady Narodowej 
Grzegórzki w Krakowie.

i.

Na podstawie art. 73 ust. 2 i art. 83 ust. 1 ustawy z dnia 
31 października 1957 r. Ordynacja wyborcza do rad naro
dowych (Dz. U. z 1960 r. Nr 58, poz. 326 i z 1963 r. Nr 57 
poz. 307) Dzielnicowa Rada Narodowa Grzegórzki w Kra
kowie uchwala, co następuje:

§ 1.
Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Jana Zbo

rowskiego, w okręgu wyborczym nr 6 wskutek śmierci.

§ 2.
Na miejsce radnego wymienionego w § 1 wstępuje jako 

radny, kandydat na radnego z tej samej listy w okręgu 
wyborczym nr 6 Stefan Trzewiczek, który w wyborach uzy
skał kolejno największą liczbę głosów i nie utraci! prawa 
wybieralności.

§ 3.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Rady Narodowej m. Krakowa.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 

od dnia 22 grudnia 1970 r.

Przewodniczący Prezydium: Przewodniczący Obrad:
mgr S. Armatys J. Harasymowicz

UCHWAŁA Nr 314

Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
z dnia 9 listopada 1970 r.

w sprawie statutu Krakowskiego Domu Kultury „Pałac pod 
Baranami” w Krakowie.

Na podstawie art. 55, ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 
172) w związku z § 2 ust. 1 zarządzenia nr 63 Ministra Kul
tury i Sztuki z dnia 20 czerwca 1969 r. w sprawie nadania 
ramowego statutu domom kultury rad narodowych (Dz. Urz. 
MKiS Nr 6, poz. 48) — Prezydium Rady Narodowej m. Kra
kowa w porozumieniu z Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej m. Krakowa w porozumieniu z Prezydium Woje
wódzkiej Rady Narodowej w Krakowie uchwala, co nastę
puje: _____

§ 1. Nadaje się Krakowskiemu Domowi Kultury „Pałac 
pod Baranami” w Krakowie statut w brzmieniu załącznika.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
K. Lepiarczyk mgr J. Pękala

Załącznik do uchwały nr 314 
Prezydium R.N. m. Krakowa 

z dnia 9 listopada 1970 r. (poz. 110)

STATUT 
KRAKOWSKIEGO DOMU KULTURY 

„PAŁAC POD BARANAMI” W KRAKOWIE

I. Postanowienia ogólne

§ 1. Krakowski Dom Kultury „Pałac pod Baranami” 
w Krakowie (zwany dalej „KDK”) jest państwową placów
ką upowszechniania kultury i oświaty. Działalność KDK



2 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa Nr 26/Poz. 110—112

służy realizacji polityki kulturalnej Państwa i socjalistycz
nemu wychowaniu społeczeństwa. Cele te KDK realizuje 
przez:
1) udzielanie pomocy programowej, instrukcyjno-metodycz

nej i organizacyjnej placówkom kulturalno-oświatowym 
oraz społecznemu ruchowi kulturalno-oświatowemu, pod
noszenie kwalifikacji kadry kulturalno-oświatowej, in
spirowanie oraz koordynację poczynań instytucji : orga
nizacji społeczno-kulturalnych w tej dz edzinie, otacza- 
n e szczególną opieką placówek kulturalno-oświatowych 
prowadzących działalność instrukcyjno-metodyczną;

2) organizowanie czynnego uczestnictwa mieszkańców mia
sta w różnorodnych formach działalności kulturalno- 
oświatowej i rozrywkowej, prowadzonej w ramach dz a- 
łalności własnej oraz przez organizacje społeczno-kultu
ralne, stowarzyszenia i instytucje upowszechn ające 
oświatę i kulturę.
§ 2. 1. Siedzibą KDK jest miasto Kraków, a terenem 

jego działama miasto Kraków i województwo krakowskie.
2. Na terenie województwa krakowskiego KDK 

realizuje cele określone w § 1 pkt 1 niniejszego statutu.
§ 3. 1. Nadzór i opiekę nad KDK sprawuje Prezydium 

Rady Narodowej m. Krakowa, a w jego imien u — Wydział 
Kultury, chyba że dalsze postanowienia statutu stanowią 
inaczej.

2. Naczelny nadzór nad KDK sprawuje Minister 
Kultury i Sztuki.

§ 4. KDK prowadzi działalność zgodnie z potrzebami mia
sta Krakowa i województwa krakowsk'ego, opierając się na 
założeniach polityki kulturalnej Państwa, określonych wy
tycznymi Ministerstwa Kultury i Sztuki, uchwałami Rady 
Narodowej m. Krakowa, a w odniesieniu do terenu woje
wództwa, również uchwałami Wojewóozk ej Rady Narodo
wej w Krakowie oraz programem dzialan'a zw'ązków zawo
dowych, organizacji młodz eżowych, społecznych stowarzy
szeń kulturalnych i innych organizacji społecznych.

II. Zadania

§ 5. Do głównych zadań KDK należy:
1) rozwój działalności kulturalno-oświatowej, inspirowanie 

doboru treści ideowo-wychowawczych, podnoszenie po
ziomu i doskonalenie form działalności kulturalno-oświa
towej,

2) rozwijanie poradnictwa na terenie miasta Krakowa i wo
jewództwa krakowskiego, koordynacja inicjatyw w tym 
zakresie różnych organizacji i instytucji, korzystame dla 
celów poradnictwa z doświadczeń pracy własnej, innych 
placówek kulturalno-oświatowych oraz społecznego ruchu 
kulturalnego,

3) wzbogacenie życia kulturalnego mieszkańców miasta, pod
noszenie poziomu umysłowego społeczeństwa, prowadze
nie działalności oświatowej, rozbudzanie zainteresowań 
wiedzą, upowszechnianie dorobku nauki i techniki, kształ
towanie postaw społecznych i socjalistycznego światopo
glądu, podnoszenie kultury życia codziennego oraz kul
tury pracy i wypoczynku,

4) podnoszenie kwalifikacji i doskonalenie warsztatu pracy 
pracowników i działaczy kulturalno-oświatowych oraz in
struktorów zespołów artystycznych i oświatowych,

5) udostępnianie dóbr kulturalnych przez współdziałanie 
z regionalnymi środowiskami naukowymi, twórczymi, za
wodowymi instytucjami artystycznymi i oświatowymi 

oraz doświadczeń placówek kulturalnych, dorobku dzia
łaczy i aktywu kulturalno-oświatowego,

6) udzielanie pomocy instrukcyjno-metodycznej w rozwija
niu działalności kulturalno-oświatowej i wychowawczej 
społecznemu ruchowi kulturalnemu, związkom zawodo
wym, organizacjom młodzieżowym, spółdzielczym, spor
towym, stowarzyszeniom regionalnym i innym organiza
cjom społecznym,

7} wykonywanie nadzoru merytorycznego nad placówkami 
kulturalno-oświatowymi w mieście Krakowie w grani
cach uprawnień nadanych przez Wydział Kultury Prezy
dium Rady Narodowej m. Krakowa, a na terenie woje
wództwa krakowskiego — przez Wydział Kultury Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakow e,

8) prowadzenie działalności informacyjno-dokumentacyjnej, 
dokonywanie analiz, przygotowywanie prognoz rozwoju 
i uczestnictwa kulturalnego miasta i województwa,

9) popularyzacja wydawnictw z dziedziny pracy kulturalno- 
oświatowej i prowadzenie własnej działalności wydaw
niczej.
§ 6. KDK realizuje swoje zadania programowe, współ

działając ściśle ze związkami zawodowymi, organizacjami 
i stowarzyszeniami prowadzącymi działalność kulturalno- 
oświatową i wychowawczą oraz z instytucjami państwowy
mi, a w szczególności z władzami oświatowymi oraz Miej
ską i Wojewódzką Biblioteką Publiczną.

III. Skład osobowy, kierownictwo

§ 7. 1. Pracą KDK kieruje Dyrektor, którego powołuje, 
awansuje i odwołuje Prezydium Rady Narodowej m. Kra
kowa w porozumieniu z Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Krakowie na wniosek Wydziału Kultury przed
stawiony w porozumieniu z Wojewódzką Komisją Związków 
Zawodowych w Krakowie.

2. Zastępcę Dyrektora KDK i głównego księgowego 
powołuje, awansuje i odwołuje Kierownik Wydziału Kul
tury Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa w porozu
mieniu z Kierownikiem Wydziału Kultury Prezydium Wo
jewódzkiej Radiy Narodowej w Krakowie.

3. Pracowników KDK przyjmuje, zwalnia i awan
suje Dyrektor KDK w porozumieniu z Radą Zakładową 
KDK.

4. W KDK zatrudnia się pracowników merytorycz
nych w liczbie zależnej od potrzeb i możliwości, a ponadto 
pracowników administracyjno-biurowych oraz pracowni
ków obsługi.

5. Pracownikami i konsultantami KDK mogą być 
osoby posiadające kwalifikacje określone dla danego sta
nowiska pracy KDK.

6. Pracownicy KDK obowiązani są systematycznie 
przygotowywać się do zajęć, stale doskonalić metody pracy, 
pogłębiać swoją wiedzę ideowo-polityczną, pedagogiczną 
i fachową.

IV. Rada programowa

§ 8. 1. Społecznym organem doradczym i opiniodawczym 
w zakresie działalności KDK jest Rada Programowa.

2. Radę Programową powołuje Prezydium 3ady Na
rodowej m. Krakowa w porozumieniu z Prezydium Woje
wódzkiej Rady Narodowej w Krakowie na wniosek Wydziału 
Kultury zgłoszony w porozumieniu z organizacjami i stowa
rzyszeniami społeczno-kulturalnymi.



Nr 26/Poz. 111—112 Dziennik urzędowy R. N. m. Krakowa 3

3. Rada wybiera ze swego składu Prezydium, do 
którego z urzędu wchodzi Dyrektor KDK oraz przedstawi
ciele Wojewódzk:ej Komisji Związków Zawodowych w Kra
kowie, Wydziałów Kultury Prezydium Rady Narodowej 
m. Krakowa i Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Krakowie oraz Zarządu Okręgu Związku Zawodowego 
Pracowników Kultury i Sztuki w Krakowie. Dyrektor nie 
może pełnić obowiązków Przewodniczącego Rady Progra
mowej.

4. Zakres kompetencji i zadań Rady Programowej 
określa regulamin uchwalony przez Radę i zatwierdzony 
przez Wydział Kultury Prezydium Rady Narodowej m. Kra
kowa w porozumieniu z Wydziałem Kultury Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie.

V. Struktura organizacyjna
§ 9. 1. W KDK tworzy się następujące działy pracy:

1) Dział Pracy Środowiskowej,
2' Dział Instrukcyjno-Metodyczny,
3) Dział Administracyjno-Gospodarczy,
4) Sekcja Finansowo-Księgowa.

2. Schemat organizacyjny KDK i szczegółowy po
dział zadań merytorycznych oraz zakres obowiązków po
szczególnych działów i pr:. cewników określa regulamin KDK, 
opracowany przez Dyrektora KDK i zatwierdzony przez 
Wydział Kultury Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
w porozumieniu z Wydziałem Kultury Prezydium Woje
wódzkiej Rady Narodowej w Krakowie po uzyskaniu pozy
tywnej opinii Rady Programowej.

VI. Działalność administracyjno-gospodarcza
§ 10. 1. KDK jest zakładem budżetowym. Fundusze KDK 

lokowane są na własnym rachunku bankowym we właści
wym oddziale Narodowego Banku Polskiego.

■ 2. Dochody budżetowe KDK stanowią środki uzy
skane z:
1) dotacji Rady Narodowej m. Krakowa,
2) dotacji Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie,
3) wpłat zakładów pracy i instytucji,
4) darowizn,
5) dochodów własnych.

3. KDK prowadzi działalność finansową zgodnie 
z przepisami obowiązującymi zakłady budżetowe.

4. Majątek KDK stanowi własność Państwa.
5. Z pomieszczeń oraz mienia KDK można korzy

stać tylko w celu wykonania zadań KDK.

VII. Postanowienia końcowe
§ 11. Przekształcenie KDK w inną instytucję, przeka

zanie lub likwidacja KDK wymaga zgody Mimstra Kul
tury i Sztuki.

§ 12. Zmiany w niniejszym statucie wprowadzić może 
tylko Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa w porozu
mieniu z Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kra
kowie.

111

UCHWAŁA Nr 366

Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa
z dnia 7 grudnia 1970 r.

w sprawie nadania odznaki „Za Pracę Społeczną dla miasta 
Krakowa”.

Na podstawie § 5 ust. 1 uchwały Nr 49 Rady Narodowej 
m. Krakowa z dnia J8 lutego 1959 r. w sprawie odznaki 

„Za Pracę Społeczną dla miasta Krakowa” (Dz. Urz. R. N. 
m. Krakowa z 1959 r. Nr 6 poz. 39 z 1961 r. Nr 7 poz. 41 
i z 1964 r. Nr 7 poz. 21) — Prezydium Rady Narodowej 
m. Krakowa uchwala co następuje:

Nadaje się Odznakę „Za Pracę Społeczną dla miasta Kra
kowa” następującym osobom.

Złotą
1. Roman Baran
2. Tadeusz Bąk
3. Zygmunt Bułhak
4. Kazimierz Chrapusta
5. Kazimierz Graczyk
6. Stanisław Grzywa
7. Zdzisław Kaczorowski
8. Jan Kiełbasa
9. Eugeniusz Kucharczyk

10. Tadeusz Łanoszka
11. Eugeniusz Mackiewicz
12. Zygmunt Neumann
13. Jan Pieczara
14. Tadeusz Pluta
15. Władysław Polus

Srebrną
1. Eugeniusz Bednarski
2. Bronisław Bidziński.
3. Henryk Czarnota
4. Józef Dudek
5. Bolesław Dziedzic
6. Tadeusz Firek
7. Eugeniusz Jaworski
8. Józef Kożuchiewicz
9. Andrzej Małysa

10. Władysław Matera
11. Piotr Matuszek
12. Julian Rogoż

Sekretarz Prezydium:
mgr K. Lepiarczyk

Odznakę
16. Józef Przedpolski
17. Tadeusz Ratuszny
18. Jan Rusin
19. Stanisław Sałakowski
20. Alfred Schlosser
21. Mieczysław Socha
22. Barbara Staszkiewicz
23. Ryszard Strzeboński
24. Jan Szwiec
25. Marian Taborek
26. Jerzy Wojtpwiecki
27. Tadeusz Wróbel
28. Jerzy Wójcicki
29. Henryk Zacher

Odznakę
13. Rudolf Rajczyk
14. Bronisław Rzepczyński
15. Jerzy Socha
16. Adam Steczkowski
17. Jan Weinberg
18. Szymon Węgrzyn
19. Józef Wiecheć
20. Stefan Wilk
21. Jerzy Woźniak
22. Edward Wróbel
23. Mariusz Zawada

Przewodniczący Prezydium: 
mgr J. Pękala 

112

UCHWAŁA Nr 367

Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
z dnia 7 grudnia 1970 r.

w sprawie nadania odznaki „Za Pracę Społeczną dla miasta 
Krakowa”.

Na podstawie § 5 ust. 1 uchwały Nr 49 Rady Narodowej 
m. Krakowa z dnia 18 lutego 1959 r. w sprawie odznaki 
„Za Pracę Społeczną . dla miasta Krakowa” (Dz. Urz. R. N. 
m. Krakowa z 1959 r. Nr 6 poz. 39 z 1961 r. Nr 7 poz. 41 
i z 1964 r. Nr 7 poz. 21) — Prezyd:um Rady Narodowej 
m. Krakowa uchwala co następuje:

NSdaje się Złotą Odznakę „Za Pracę Społeczną dla miasta 
Krakowa”

Zakładowi Doskonalenia Zawodowego dla m. Krakowa
i wojewódzwa krakowskiego

w Krakowie

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
mgr K. Lepiarczyk mgr J. Pękala



Adres Redakcji i Administracji:Prezydium R. N. m. Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł

Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz za
kupu poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Naro
dowym Banku Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto 
nr 710-94/2-569, cz. 97, dz. 91, rozdz. 9133 § 64 na rachunek 

Wydziału Budżetowo-Gospodarczego.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Druk: Krak. Zakł. Graficzne Nr 1, z. 15/71 — 1000 Cena zł 0,90


